
Poradnik profesjonalisty
Tarcza 5.0, Tarcza 6.0, Tarcza 7.0

jesteśmy podmiotem z grupy
10 luty 2021 Kaczmarski Group Sp.j.

W odpowiedzi na trwającą 
pandemię i wprowadzone 
obostrzenia w prowadzeniu 
firm, rząd przygotował 
kolejne pakiety pomocowe 
pod tarczą 5.0, 6.0. 7.0 
- wszystkie opisane są  
w niniejszym poradniku.



TARCZA 5.0
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Od 15 października przedsiębiorcy z branży turystycznej, 
estradowej i wystawienniczej mogą wystąpić do ZUS z wnioskiem 
o świadczenie postojowe, dodatkowe świadczenie postojowe  
i zwolnienie z opłacania składek. Wnioski można składać tylko 
elektronicznie - przez Platformę Usług Elektronicznych (PUE) ZUS.

Tarcza 5.0, tak zwana branżowa dotyczy tylko branży turystycznej i estradowej  
- podstawa prawna ustawa z 17 września 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych 
rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 
COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych 
oraz niektórych innych ustaw - weszła w życie 15 października i została 
ograniczona tylko do jednego sektora branży turystycznej, estradowej  
i wystawiennieczej.
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Szczegóły pomocy:

Dodatkowe świadczenie postojowe,

Prawo do dodatkowego świadczenia postojowego mają przedsiębiorcy, dla których przeważającym 
rodzajem prowadzonej działalności gospodarczej jest np.:

przewóz wycieczkowy i turystyczny, 

wystawianie i występowanie w przedstawieniach teatralnych, operowych, baletowych, cyrkowych,

prowadzenie pokojów zagadek, domów strachu, dyskotek, salonów gier elektronicznych, plaż, 
jarmarków.

Na dodatkowe świadczenie postojowe mogą liczyć przedsiębiorcy, którzy otrzymali co najmniej 
jedno świadczenie postojowe (to jeden z warunków). Mogą z niego skorzystać maksymalnie trzy 
razy, w wysokości wcześniej wypłaconego świadczenia postojowego (2 080 zł albo 1 300 zł).

Aby otrzymać dodatkowe świadczenie postojowe, na PUE ZUS trzeba złożyć wniosek o symbolu 
RSP-DD:

Zwolnienie z opłacania składek za lipiec, sierpień i wrzesień 2020 r.

Będzie przysługiwało płatnikom sektora turystycznego, hotelarskiego, organizacji i obsługi targów, 
konferencji, wystaw (na podstawie kodu przeważającej działalności przedsiębiorcy według Polskiej 
Klasyfikacji Działalności (PKD) 2007).

Aby uzyskać zwolnienie z opłacania składek, na PUE ZUS trzeba złożyć wniosek o symbolu RDZ-B.
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https://www.zus.pl/baza-wiedzy/biezace-wyjasnienia-komorek-merytorycznych/firmy/-/publisher/details/1/zwolnienie-z-oplacania-skladek-za-lipiec-sierpien-i-wrzesien-2020-r_-dla-platnikow-z-okreslonych-branz/2676755#1
https://www.zus.pl/baza-wiedzy/biezace-wyjasnienia-komorek-merytorycznych/firmy/-/publisher/details/1/zwolnienie-z-oplacania-skladek-za-lipiec-sierpien-i-wrzesien-2020-r_-dla-platnikow-z-okreslonych-branz/2676755#1


 TARCZA 6.0
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Tarcza branżowa 6.0 to pakiet pomocowy dla przedsiębiorców najbardziej 
obecnie dotkniętych skutkami drugiej fali pandemii COVID-19. Pomoc 
przewiduje:

zwolnienie ze składek ZUS za listopad 2020 r.,

jednorazowe dodatkowe świadczenie postojowe,

dotację do 5 tys. zł dla mikro i małych przedsiębiorców,

zawieszenie opłaty targowej w 2021 r.

Tarcza branżowa – dla kogo 

O wsparcie będą mogły ubiegać się firmy m.in. z branż:

gastronomicznej,

rozrywkowej (estradowej, filmowej),

targowej,

fotograficznej,

weselnej,

dbającej o zdrowie fizyczne (siłownie, sport, rekreacja),

Pomoc obejmie przedsiębiorców posiadających jako przeważający jeden z 25 różnych kodów PKD, 
określonych szczegółowo w Ustawie.

Szczegóły pomocy:

Zwolnienie z płacenia składek ZUS – zwolnienie z obowiązku opłacania należnych składek za okres 
od dnia 1 listopada 2020 r. do dnia 30 listopada 2020 r. na ubezpieczenia społeczne i ubezpieczenie 
zdrowotne, na Fundusz Pracy, Fundusz Solidarnościowy, Fundusz Gwarantowanych Świadczeń 
Pracowniczych i Fundusz Emerytur Pomostowych. Aby otrzymać pomoc, trzeba będzie wykazać, 
że przychód uzyskany w listopadzie 2020 r. był niższy co najmniej o 40% w stosunku do przychodu 
uzyskanego w listopadzie 2019 r. Trzeba będzie również prowadzić na dzień 30 września 2020 r. 
jako przeważający jeden z określonych rodzajów działalności (PKD) oraz być zgłoszonym do  
30 czerwca jako płatnik składek.
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https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/download.xsp/WDU20200002255/O/D20202255.pdf


Jednorazowe dodatkowe świadczenie postojowe – wyniesie 2 080,00 zł, tj. 80% minimalnego 
wynagrodzenia, obowiązującego w 2020 r. Warunkiem jego otrzymania jest uzyskanie  
w październiku lub w listopadzie 2020 r. niższego co najmniej o 40% przychodu z tej działalności 
w stosunku do przychodu uzyskanego odpowiednio w październiku albo listopadzie w 2019 r. 
Będzie przyznane osobom, które na dzień 30 września 2020 r. jako przeważający prowadziły 
jeden z określonych rodzajów działalności. Konieczne będzie załączenie do wniosku dodatkowych 
dokumentów, tj. oświadczenia o rodzaju przeważającej działalności oraz oświadczenia o spadku 
przychodów.

Dotacja do 5 tys. zł dla mikro i małych przedsiębiorstw – wysokość wsparcia wyniesie do 5 tys. zł 
pod warunkiem, że przychód z działalności uzyskany w miesiącu kalendarzowym poprzedzającym 
miesiąc złożenia wniosku był niższy co najmniej o 40% w stosunku do przychodu uzyskanego w tym 
samym miesiącu kalendarzowym w 2019 r. Dotacja będzie mogła mieć formę pomocy bezzwrotnej 
pod warunkiem wykonywania działalności gospodarczej przez 3 miesiące od dnia udzielenia 
wsparcia. Aby skorzystać z dotacji, trzeba będzie prowadzić na dzień 30 września 2020 r. jako 
przeważającą jedną z określonych rodzajów działalności oraz nie mieć na dzień 30 września 2020 r. 
zawieszonej działalności gospodarczej.

Zawieszenie opłaty targowej w 2021 r. – przedsiębiorcy dokonujący sprzedaży na targowiskach 
zostają zwolnieni z opłaty targowej w 2021 r., natomiast gminy osiągające z tytułu opłaty targowej 
przychody powyżej 10 tys. zł otrzymają rekompensatę ze środków Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19. Będzie ona przyznana z góry za cały rok, do 31 marca 2021 r.
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TARCZA 7.0
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Podstawa prawna: Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 19 stycznia 
2021r. w sprawie wsparcia uczestników obrotu gospodarczego 
poszkodowanych wskutek pandemii COVID-19.

Od 1 lutego 2021 r. przedsiębiorcy z określonych branż będą mogli 
skorzystać z:

ponownego świadczenia postojowego,

zwolnienia z obowiązku opłacania składek za styczeń 2021 r. albo za grudzień 2020 r. 

i styczeń 2021 r.,

dotacji na pokrycie bieżących kosztów prowadzenia działalności gospodarczej,

świadczenia na rzecz ochrony miejsc pracy.

Aby skorzystać ze zwolnienia z opłacania składek, przedsiębiorca musi 
spełnić poniższe warunki: 

Rodzaj przeważającej działalności na 30 listopada 2020 r., według Polskiej Klasyfikacji Działalności 
(PKD) 2007, ma oznaczony kodem wymienionym w Tarczy antykryzysowej 7.0,

przychód z działalności w jednym z dwóch miesięcy poprzedzających miesiąc złożenia wniosku był 
niższy co najmniej o 40% w stosunku do przychodu uzyskanego w miesiącu poprzednim lub  
w analogicznym miesiącu roku poprzedniego,

przedsiębiorca był zgłoszony w ZUS jako płatnik składek przed 1 listopada 2020 r.,

przedsiębiorca przekaże do 28 lutego 2021 r. deklaracje rozliczeniowe i imienne raporty miesięczne 
za styczeń 2021 r. albo za grudzień 2020 r. i styczeń 2021 r. (chyba, że jest zwolniony z tego 
obowiązku),

przedsiębiorca złoży wniosek (RDZ-B7) do 31 marca 2021 r.

Aby skorzystać z ponownego świadczenia postojowego przedsiębiorca musi 
spełnić poniższe warunki:

Rodzaj przeważającej działalności, na dzień 30 listopada 2020 r., oznaczony jest kodem PKD 
wymienionym w tzw. Tarczy antykryzysowej 7.0,

wniosek o ponowne świadczenie postojowe (RSP-DD7) można złożyć od 1 lutego 2021 r. Najpóźniej 
powinien trafić do ZUS w ciągu 3 miesięcy od miesiąca, w którym zostanie zniesiony stan epidemii.
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Dotacje na pokrycie bieżących kosztów prowadzenia działalności:

Starosta będzie mógł przyznać jednorazową dotację na pokrycie bieżących kosztów prowadzenia 
działalności gospodarczej. Dotacja ta przeznaczona jest dla przedsiębiorców, których rodzaj 
przeważającej działalności, na dzień 30 listopada 2020 r., oznaczony jest kodem PKD wymienionym 
w tzw. Tarczy antykryzysowej 7.0.

Świadczenie na rzecz ochrony miejsc pracy  

O świadczenia na rzecz ochrony miejsc pracy na zasadach określonych w art. 15gga 
ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych 
nimi sytuacji kryzysowych, będą mogli wnioskować przedsiębiorcy, których rodzaj 
przeważającej działalności, na dzień 30 listopada 2020 r., oznaczony jest kodem PKD 
wymienionym w tzw. Tarczy antykryzysowej 7.0. Wnioski o przyznanie świadczeń na rzecz 
ochrony miejsc pracy mogą być składane do dnia 31 marca 2021 r. Warunkiem przyznania 
świadczenia jest, aby przychód przedsiębiorcy z jego działalności w rozumieniu przepisów 
podatkowych uzyskany w jednym z trzech miesięcy poprzedzających miesiąc złożenia 
wniosku był niższy w następstwie wystąpienia COVID-19 co najmniej o 40% w stosunku 
do przychodu uzyskanego w miesiącu poprzednim lub w analogicznym miesiącu roku 
poprzedniego.

Pomoc w ramach tarczy przysługuje firmom o PKD wskazanym w Ustawie.
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https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/download.xsp/WDU20210000152/O/D20210152.pdf

